
Α∆Α: Β4ΒΒ7Λ7-ΕΚΓ 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 15
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 378/2012 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 23/3/2012,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 20/3/2012.  

 
Θέµα 29ο  

Έγκριση δαπάνης για τις αµοιβές και δαπάνες δικαστικού επιµελητή για επιδόσεις εγγράφων για 
Βλάµη Γαρυφαλλιά (Ricomex) 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
 

Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Πολυζωγόπουλος Ανδρέας 

• ∆αµάσκος Χαράλαµπος  
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στον 
κ. ∆ερµιτζάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Η Υπηρεσία µας θέτει υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής τα ακόλουθα: 
Η καταργηθείσα Νοµαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ανατολικής Αττικής έχει ασκήσει την από 14-4-

2011 αίτηση για την αναίρεση της 2268/2010 απόφασης του 18ου Τριµελούς ∆ιοικητικού Εφετείου 
Αθηνών. Με την από 13-1-2012 Πράξη του Προέδρου του Α΄ Τµήµατος του Συµβουλίου της 
Επικρατείας, ορίστηκε δικάσιµος για την αίτηση αναίρεσης η 7η/5/2012. Σε συνέχεια των ανωτέρω 
απαιτείται η κοινοποίηση αυτής προς τον πληρεξούσιο δικηγόρο, ο οποίος έχει έδρα στην Αθήνα.  

Η Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής καλείται να καταβάλλει αµοιβές και δαπάνες σε 
δικαστικό επιµελητή του Πρωτοδικείου Αθηνών, για επίδοση του ανωτέρω εγγράφου για 
λογαριασµό της. Επισυνάπτονται το υπ’άριθµ. 32859/375/9-3-2012 έγγραφο του Γραφείου Νοµικής 
Υπηρεσίας ΠΕΑΑ και αναλυτικός πίνακας αµοιβών δικαστικών επιµελητών µε έδρα την Αθήνα. Η 
Υπηρεσία µας υπολόγισε κατ’εκτίµηση το κόστος της ως άνω επίδοσης λαµβάνοντας υπόψη την 
µέγιστη τιµή επίδοσης (θυροκόλληση µε απουσία) καθώς δεν είναι δυνατό να γνωρίζουµε εκ των 
προτέρων τον ακριβή τρόπο επίδοσης.  



Α∆Α: Β4ΒΒ7Λ7-ΕΚΓ 

 

 - 2 - 

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούµαστε την έγκριση δαπάνης έως σαράντα οχτώ ΕΥΡΩ και 
εβδοµήντα τριών λεπτών (48,73€) συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, που θα επιβαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 
οικονοµικού έτους 2012, Ε.Φ. 05072, ΚΑΕ 0894 «∆ικαστικά – συµβολαιογραφικά έξοδα», σύµφωνα 
µε όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 

Την έγκριση δαπάνης έως 48,73€ (σαράντα οχτώ ευρώ και εβδοµήντα τριών λεπτών), 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, για τις αµοιβές και δαπάνες δικαστικού επιµελητή για επιδόσεις 
εγγράφων για Βλάµη Γαρυφαλλιά (Ricomex), που θα επιβαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 
οικονοµικού έτους 2012, Ε.Φ. 05072, ΚΑΕ 0894 «∆ικαστικά – συµβολαιογραφικά έξοδα». 
 
 
 

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                       Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος  

Μαριδάκης Στυλιανός  

Κουρούσης Χρήστος  

Ζαφειρίου Ελένη 

Προµπονάς Ιάκωβος  

Πολυζωγόπουλος Ανδρέας  

∆αµάσκος Χαράλαµπος  
 


